Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Construções e Projetos

Indicação nº 22/2012

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades regimentais,
reitera a Indicação nº 43/2011, onde indica que sejam colocadas as placas denominativas
das ruas do Loteamento “Solar da Mantiqueira”, conhecido por Loteamento Vicente Preto.

 J U S T I F I C A T I V A

Novamente este Vereador traz a reivindicação dos moradores

do local, tendo em vista as ruas já estarem denominadas há bastante tempo, restando a
colocação das respectivas placas, para facilitar a entrega de correspondências.

Assim, considerando que já se passaram 9 (nove) meses após a

resposta à Indicação acima mencionada, reiteramos o pedido na expectativa de que haja
disponibilidade financeira para o atendimento deste pleito.

Ademais, cuida-se de dar cumprimento à Resolução 46/2005,

em anexo.

Joanópolis, 19 de março de 2012.

Luiz Marcelo Costa
Vereador

________________________________________________________________

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM 2009/2012

Joanópolis, 23 de março de 2012.

Ofício Gab. nº 182/2012
Ref.: Indicação 22/2012 -LMC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção à Indicação em epígrafe, informo que
verificaremos a viabilidade da mesma junto ao órgão competente.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis